



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

**УУРААХ**

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 29 марта 2018 г. № 75

**О внесении изменений в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 03 июля 2017 г. № 208 «О Порядке предоставления субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в сфере социальной реабилитации и ресоциализации наркопотребителей»**

В целях приведения в соответствие федеральному законодательству Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 03 июля 2017 г. № 208 «О Порядке предоставления субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в сфере социальной реабилитации и ресоциализации наркопотребителей» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «государственной программой Республики Саха (Якутия) «Комплексные меры по реализации антинаркотической политики в Республике Саха (Якутия) на 2012 – 2019 годы», утвержденной Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 12 октября 2011 г. № 965» заменить словами «государственной программой Республики Саха (Якутия) «Профилактика правонарушений в Республике Саха (Якутия) на 2018 – 2022 годы», утвержденной Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 25 октября 2017 г. № 2162».

1.2. В Порядке предоставления субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в сфере социальной реабилитации и ресоциализации наркопотребителей:

1.2.1. В пункте 1.4 слова «в государственной программе Республики Саха (Якутия) «Комплексные меры по реализации антинаркотической политики в Республике Саха (Якутия) на 2012 – 2019 годы», утвержденной Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 12 октября 2011 г. № 965» заменить словами «в государственной программе Республики Саха (Якутия) «Профилактика правонарушений в Республике Саха (Якутия) на 2018 – 2022 годы», утвержденной Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 25 октября 2017 г. № 2162».

1.2.2. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Секретарь Конкурсной комиссии оповещает членов комиссии о времени и месте заседания комиссии в течение двух рабочих дней со дня утверждения Министерством списка организаций-заявителей, допущенных и не допущенных к участию в конкурсе, ведет протоколы заседаний комиссии.».

1.2.3. В абзаце втором пункта 5.2 слова «в пункте 6.4» заменить словами «в пункте 6.5».

1.2.4. Пункт 5.2 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«обязательство организации - заявителя субсидии включать в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по Соглашению, условие о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по Соглашению, на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидии.».

1.2.5. Пункт 6.3 дополнить подпунктами 9, 10 следующего содержания:

«9) объем общественно полезных услуг, в отношении которых проводится отбор;

10) показатели качества, стоимости единицы общественно полезной услуги».

1.2.6. Абзац первый пункта 6.5 изложить в следующей редакции:

«6.5. Заявка на участие в конкурсе в бумажном виде представляется в Министерство непосредственно, направляется по почте или в виде электронного документа, подписанного электронной подписью и содержит:».

1.2.7. В абзаце втором пункта 6.11 слова «пунктом 6.4» заменить словами «пунктом 6.5».

1.2.8. В абзаце первом пункта 6.12 слова «пункту 6.9» заменить словами «пункту 6.10».

1.2.9. Пункт 7.4. изложить в следующей редакции:

«7.4. Перечисление субсидии осуществляется Министерством в течение 7 банковских дней на расчетный счет получателя субсидии, открытый в учреждениях Центрального Банка Российской Федерации или кредитных организациях, после доведения Министерству в соответствующем периоде текущего финансового года предельных объемов финансирования.».

1.2.10. В пункте 7.13 слова «в пункте 7.13» заменить словами «в пункте 7.12».

1.2.11. В пункте 7.16 слова «в пунктах 7.15 и 7.16» заменить словами «в пунктах 7.14 и 7.15».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Председатель Правительства  
Республики Саха (Якутия)



Е. ЧЕКИН